АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬЕНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.04.2015 г  № 21
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Осиновского муниципального образования
с 13 апреля 2015 г. по 12 мая 2015 г.
     На основании письма управления надзорной деятельности и профилактической работы, отдела надзорной деятельности по Марксовскому, Советскому районам, в целях реализации статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осиновского муниципального образования, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В целях обеспечения мер пожарной безопасности на пожароопасный период установить особый противопожарный режим c 13 апреля 2015 года  по 12 мая 2015 года.
2. Запретить:
-  посещение лесных насаждений и разведение костров в них;
-  проведение сельскохозяйственных палов с нарушением Правил противопожарного режима;
-  разведение костров на полях, территориях населенных пунктов и частных домовладений.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности Осиновского муниципального образования:
- обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в пределах своих территорий;
- организовать обучение и инструктаж работников по мерам пожарной безопасности под роспись в специальном журнале;
- проверить первичные средства пожаротушения
4.  Специалистам администрации, заведующим территориями:
- проводить разъяснительные работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
- определить порядок работы по привлечению населения к тушению пожаров, определить перечень первичных средств тушения пожаров в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан;
- организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                                         Н.Б. Пехова